EDITAL nº 06/2009 DO PROCESSO SELETIVO 01/2009 – HMU, DE 22 DE MAIO DE 2009 – Prova de Títulos – PÁGINA 1 DE 1

EDITAL nº 06/2009 DO PROCESSO SELETIVO 01/2009 – HMU/HE/CC, DE 22 DE MAIO DE 2009
2ª FASE – PROVA DE TÍTULOS

A Fundação do ABC – Hospital Municipal Universitário de São Bernardo do Campo – HMU, Hospital de Ensino – HE e Central
de Convênios-CC, no uso de suas atribuições legais, divulga o período e a forma de apresentação e de encaminhamento dos
documentos para a Prova de Títulos e fornece outras informações, em consonância com as normas previstas no item 8 – “Da
Prova de Títulos” E , do Edital nº 01/2008 de 09 de abril de 2009.

1. Período para entrega dos documentos da prova de títulos
 O período de entrega dos documentos para a prova de títulos será de 13 a 15 de julho de 2009.

2. Forma de envio dos documentos da prova de títulos
A entrega dos documentos para a prova de títulos deverá ser feita, no COLÉGIO SÃO CARLOS: Rua Comendador
Pinotti Gamba, 119, Rudge Ramos, São Bernardo no Campo, das 9h às 17h.

2.1. Forma de apresentação dos documentos
 Os documentos deverão ser entregues ao local indicado acima, juntamente com 1 (uma) via do Formulário de
Protocolo de Entrega da Prova de Títulos, disponível no site: www.quadrix.org.br/hmu.aspx, devidamente
preenchido e dentro de envelope fechado (tamanho aproximado de 30 cm x 22 cm).

a)  Os títulos deverão ser apresentados em 1 (uma) via, através de cópias reprográficas, autenticadas em Cartório.
Caso não estejam autenticadas, não serão válidas.
b)  Os títulos deverão ser encaminhados pelo candidato em envelope fechado, devidamente identificado com o nome
do Processe Seletivo, seu nome e número de inscrição.
c)  Não serão aceitos documentos originais.

3. Documentos que não serão considerados
        O envelope, contendo as cópias dos documentos para a Prova de Títulos, entregue fora do prazo acima
indicado não serão considerados.

4.  Informações sobre os títulos
4.1. Poderão entregar documentos para a Prova de Títulos somente os candidatos aprovados e convocados para a
2ª Fase do Processe Seletivo nº 01/2009 – cargos de nível superior, conforme relação divulgada no site. A
apresentação de documentos para a prova de títulos é facultativa, pois essa prova é classificatória.

4.2. A escolha dos títulos para cada item deverá se feita observando-se a quantidade máxima estipulada no item 8.5
do Edital nº 01/2009.
4.3. A prova de Títulos terá caráter classificatório e consistirá na valorização de cursos, conforme os pontos que
constam no item 8 do Edital de Abertura nº 01/2009.

4.4. Se o nome do candidato, nos documentos apresentados na prova de títulos, for diferente do nome que consta
no cadastro de inscritos do Processe Seletivo nº 01/2009, deverá ser anexado o comprovante de alteração de nome
(Certidão de Casamento, de Divórcio ou outro).

4.5. Não serão considerados os documentos para a prova de títulos apresentados fora do prazo, local e horários
estabelecidos neste Edital, ou sem assinatura, ou sem carga horária ou sem a carga horária mínima, ou em
desacordo com o disposto neste Edital.
4.6. Uma vez encaminhados os títulos, não serão aceitos acréscimos de outros documentos fora do prazo. Por
ocasião dos recursos, podem ser encaminhados somente documentos que sirvam para esclarecer ou complementar
dados de títulos apresentados no período de entrega dos títulos.
4.7. Os documentos dos títulos não serão devolvidos ao candidato.

5. Critérios de julgamento dos títulos
5.1. Não serão computados os títulos que excederem os valores máximos expressos para a Especificação do Títuto
(item 8.5) do Edital de Abertura nº 01/2009 deste Processe Seletivo.
5.2. Serão considerados apenas os títulos de cursos concluídos até a data da apresentaçao dos títulos. .
5.4. Os certificados expedidos em língua estrangeira deverão ser revalidados por instituição de ensino superior no
Brasil.

HOSPITAL MUNICIPAL UNIVERSITÁRIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

EDITAL nº 06/2009 DO PROCESSO SELETIVO 01/2009 – HMU, DE 22 DE MAIO DE 2009 – Prova de Títulos – PÁGINA 2 DE 1

5.5. A lista de candidatos habilitados para a Prova de Títulos encontra-se disponível no site:
www.quadrix.org.br/hmu.aspx.
5.6. Os casos omissos serão resolvidos conjuntamente pelo HMU/HE/CC e pelo INSTITUTO QUADRIX, no que
tange à realização deste Processe Seletivo.

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

111.00030608/7 ADRIANA KEIKO SUEHIRO
111.00023597/3 ADRIANO KASIOROWSKI DE ARAUJO
111.00039183/9 AGNES ASSAO
111.00022467/9 ALBERTO DIAS SANTOS
111.00044645/7 ALBERTO GOMIDE DOS SANTOS
111.00012893/5 ALESSANDRA DOS SANTOS SILVA
111.00035143/2 ALESSANDRA MARTINS CORREIA
111.00032997/0 ALESSANDRO RUIZ DE SANTANA
111.00027901/9 ALEX DA SILVA GONCALVES
111.00012125/8 ALEX SANDRO DE OLIVEIRA RODRIGUES
111.00023894/8 ALEXANDRA MOHERDAUI ANDRE FREITAS
111.00031089/3 ALEXANDRE DIAS ZUCOLOTO
111.00012699/4 ALINE DE SOUZA BEZERRA
111.00014973/6 ALINE GOMES DE SOUZA
111.00039353/1 ALINE SILVA DE OLIVEIRA
111.00029760/3 ALINE ZANCO FAGAN
111.00012080/4 ANA CLARA DE ARAUJO LOPES STRUTZEL
111.00034295/3 ANA LUCIA MARCON RAZERA
111.00036854/0 ANA MARIA GAROFANO
111.00034176/4 ANA PAULA DE MENEZES SALES
111.00022201/9 ANA PAULA DOS SANTOS BISPO
111.00041980/0 ANA PAULA DOS SANTOS PORTO
111.00034392/9 ANA PAULA KOIFFMAN
111.00026151/6 ANA PAULA ZANON
111.00038963/0 ANA PAULAPEREIRA MASA
111.00027526/3 ANDERSON DA SILVA DALCIN
111.00014935/7 ANDRE SILVA ALVAREZ
111.00036614/9 ANDREA FORTE
111.00013985/0 ANGELA REGINA PEDROSO MESERLIAN
111.00025194/3 ANTONIO CARLOS SIMOES DE SOUZA
111.00028710/2 ANTONIO GARCIA QUELHAS
111.00016224/0 BENEDITO WENCESLAU DE SOUSA FILHO
111.00025936/0 BERNARDO VIDAL SCHNEIDER GUIMARAES
111.00027585/0 BETANIA LUIZ GONCALVES
222.00000003/3 BRUNA TARASOFF BARUCO
111.00045665/1 BRUNO BARBOSA MOURA
111.00028792/9 CAMILA ARRUDA TAMBELLINI
111.00030057/0 CAMILA DELFINO RIBEIRO DA SILVA
111.00017517/1 CAMILLA FELIX LEAO DE MELO
111.00019196/8 CAMILLA RODRIGUES GODINHO
111.00017401/3 CARLA CRISTIANE PAZ FELIX
111.00034797/9 CARLA FRAGA FERREIRA
111.00042702/3 CARLOS HENRIQUE DELFINO
111.00028167/7 CASSIA ANDRADE MARTINS
111.00024562/9 CELIA REGINA DE BRITO
111.00015651/2 CLAUDIA SILVA DE ALMEIDA
111.00037002/7 CLAUDIA VIVIANE DE CASTRO
111.00013909/2 CRISTIANE MARIA DE SOUZA FORTUNATO
111.00017604/1 CRISTIANE MORAIS BORGES PEREIRA
111.00042127/9 CRISTIANE SANCHES DE OLIVEIRA

EDITAL nº 06/2009 DO PROCESSO SELETIVO 01/2009 – HMU, DE 22 DE MAIO DE 2009 – Prova de Títulos – PÁGINA 3 DE 1

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
111.00021212/7 CRISTIANE SANTIAGO BATISTA
111.00045679/2 CRISTINA DE ARAUJO LASEVICIUS
111.00011965/2 DANIEL VASCONCELLOS FONSECA
111.00021180/8 DANIELA MILANI
111.00024015/8 DANIELLE CAVALCANTE DE JESUS
111.00025230/0 DAYSEMAR DE OLIVEIRA GRIJO
111.00031552/5 DENISE VICENTE MOURA
111.00018650/7 DINA HARUMI NAGANO
111.00031588/0 DIOGER NARCISO MELHADO RAMOS
111.00042168/7 DOUGLAS DOMINGUES NOBREGA
111.00031733/0 EDINALVA FRAGA DE ANDRADE
111.00029546/1 EDSON MARUYAMA DINIZ
111.00015352/5 EDSON YASSUO BAJOU
111.00045237/0 EDUARDO ALVES MELO
111.00040478/9 EDUARDO POSSARI
111.00015367/2 EDUARDO TOMIZAKI
111.00015212/9 ELAINE BRITO VIEIRA
111.00029128/5 ELAINE NUNES MARTIN
111.00039099/8 ELIANA YUKO SHISHIBA
111.00023266/7 ELIANE JESSE
111.00035783/1 ELIANE OLIVEIRA MEIRELES NASCIMENTO
111.00023662/0 ELIANE SANTA CRUZ DE SOUZA
111.00032409/1 ELIDEA DOS SANTOS GOMES
111.00021394/8 ELIETE SANCHES DE ALMEIDA
111.00044834/4 ELTON PALLONE DE OLIVEIRA
111.00014139/6 EMILIO YOSHITERU NAKAMA
111.00018998/3 ERIKA CRISTINA SANTOS CORREA
111.00030532/0 ERIKA NATSUE NISHINO
111.00025726/5 ERWIN PESTL
111.00023284/5 EVELYN DE SOUZA VIANA CONCEICAO
111.00020237/6 FABIANA DOS SANTOS OLIVEIRA COSTA
111.00016035/3 FABIANA ESPINDOLA TRIANI
111.00037659/6 FABIO ANTONIO PINTO PEREIRA
111.00019148/3 FABIO MACHADO DE OLIVEIRA
111.00031811/0 FABIO MARCUCCI BERNARDI
111.00018275/1 FABIOLA APARECIDA DE OLIVEIRA
111.00034850/7 FABRICIO LUCIANO ALVES
111.00027921/0 FATIMA ANDREA PETTENA DE OLIVEIRA
111.00044287/3 FELIPPE BORLOT
111.00020234/7 FERNANDA CARVALHO RAIMUNDO
111.00038429/4 FERNANDA DAGOSTINO ROMANINI DE FREITAS
111.00021356/9 FERNANDA DE ALMEIDA ASENCIO
111.00036786/4 FERNANDA MARTINS DIAS
111.00024593/1 FERNANDA THAIS ALEIXO NOGUEIRA
111.00029808/6 FERNANDO AUGUSTO CAIVANO
111.00017437/8 FERNANDO NOVAES BARROS
111.00022833/5 FERNANDO PINHEIRO ALVES
111.00046632/0 FLAVIA MARIA DE LIMA MOREIRA
111.00024677/0 FLAVIA VANESCA FELIX LEAO
111.00030718/7 FRANCISCO GIONEY MARQUES RODRIGUES
111.00029085/4 FRANCISCO VINICIUS ARRAIS
111.00045357/5 FREDERICO BRUNNO DE SOUZA MIRANDA
111.00014899/0 GIRLENE DE OLIVEIRA MARQUES
111.00040517/4 GISELE DA SILVA OLIVEIRA
111.00023497/9 GIZELLE HUANG
111.00032811/4 GUILHERME PENTEADO TEIXEIRA

EDITAL nº 06/2009 DO PROCESSO SELETIVO 01/2009 – HMU, DE 22 DE MAIO DE 2009 – Prova de Títulos – PÁGINA 4 DE 1

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
111.00044822/6 GUILHERME ZANUTTO CARDILLO
111.00017575/1 GUSTAVO FERRARI DO MONTE
111.00014312/0 HELOISA GALDINO
111.00015694/3 HENRIQUE SUMMO
111.00014487/4 IVONE GENTILE FERREIRA
111.00041319/1 JAMES KAGEYAMA COELHO
111.00029771/5 JANETE MARIA DA SILVA
111.00019577/1 JANICE CHAIM ALVES
111.00039084/0 JENIFFER MARCELA CARLOS SILVA
111.00041766/8 JOAQUIM XAVIER DE SOUSA JUNIOR
111.00036595/4 JOCYFRAN MARTINS BARROZO
111.00023999/4 JORGE EDUARDO LOPES DE MACEDO
111.00023865/8 JOSE JANDERLEY DENARI
111.00044369/0 JOSEANE DA COSTA BANDEIRA
111.00035208/7 JULIA FIGUEIREDO MACHADO
111.00042354/5 JULIANA ALVES BARRETO RIBEIRO
111.00023875/3 JULIANA EDMUNDO CARNEIRO
111.00020015/3 JULIANA GONCALVES FIDELIS
111.00023897/7 JULIANA HARUE MORIYAMA
111.00038039/1 JULIANA MAYUMI TANNO
111.00021657/9 JULIO CESAR CORREA LIMA
111.00014150/0 JURANDIR ALABARCE CARRASCOSA JUNIOR
111.00020888/7 KAREN CRISTINA HIRANO
111.00021259/3 KARENE CRISTINE MEDEIROS SANTOS
111.00016169/0 KATHARINA WAGNER
111.00043972/4 KEILA DA SILVA ALVES
111.00026033/3 LARISSA CRUZ PASTORE
111.00043766/5 LAURA DE SENA NOGUEIRA MAEHARA
111.00030288/2 LAURENICE NOGUEIRA AMADOR
111.00034775/5 LEANDRA DA SILVA TEIXEIRA
111.00019878/1 LEANDRO ROBERTO SIQUEIRA DOS SANTOS
111.00027549/3 LETICIA CARUSO LINTI
111.00024757/4 LILIAN ALVES MATOS BRAZ
111.00019939/0 LIVIA DE SOUZA BEZERRA
111.00037405/4 LIVIA DE TARTARI E SACRAMENTO
111.00043715/1 LUANA GARBELINI
111.00017993/8 LUCAS PEREIRA DE ALMEIDA
111.00041576/4 LUCIANA DE OLIVEIRA MARQUES
111.00012826/6 LUCIANA MARTO SANCHES
111.00017059/3 LUCIANA PINHEIRO DE ASSIS NUNES
111.00030762/6 LUCIANE DOS SANTOS
111.00043882/5 LUCIMARA NUNES PEREIRA
111.00038864/2 LUCINEIA FERREIRA DE SOUSA
111.00016386/0 LUCINEIDE CARRARO RAMOS
111.00029332/1 LUIS FERNANDO DOS SANTOS CALDERAN
111.00024019/3 LUIZ ANTONIO DE SOUZA PEREIRA JUNIOR
111.00021791/7 LUIZ CARLOS COLACIQUE
111.00014920/0 LUIZ FREDERICO TRABONE CESAR
111.00041189/0 LUIZ GUILHERME BARBARISI GOMES JUNIOR
111.00042033/4 LUIZ RODRIGO VALVASSOURA
111.00016648/5 LUIZA EDITE RAMOS
111.00013993/3 MANUELLA PACIFICO DE FREITAS SEGREDO
111.00025550/4 MARA
111.00042974/3 MARCELA GAMA DE FREITAS
111.00037126/8 MARCELO CARVALHO DA CONCEICAO
111.00015330/1 MARCELO ENGELMANN

EDITAL nº 06/2009 DO PROCESSO SELETIVO 01/2009 – HMU, DE 22 DE MAIO DE 2009 – Prova de Títulos – PÁGINA 5 DE 1

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
111.00025034/6 MARCELO RODRIGUES BACCI
111.00021942/5 MARCELO RUIZ
111.00035209/3 MARCELO TRINDADE CECCHI
111.00041430/0 MARCIA CHAVES VIANNA
111.00043993/1 MARCIO ASSIS DO CARMO
111.00026610/0 MARCOS FELIPE MARCATTO DE ABREU
111.00034719/8 MARCOS JESUS DAS NEVES
111.00015528/6 MARIA ANGELICA RIBEIRO
111.00026672/6 MARIA APARECIDA DE ANDRADE LEE
111.00025907/0 MARIA BETANIA DE OLIVEIRA
111.00041557/0 MARIA CAROLINA BOT BONFIM
111.00026225/0 MARIA EMILIA TAMI GUIDONE ONODERA
111.00029939/3 MARIA RAQUEL VENTURINI
111.00044526/8 MARIANA OKADA AOKI
111.00021739/5 MARIANA PEREIRA SCURA
111.00032989/8 MARIANA ROBERTA MARQUES SILVA
111.00032182/7 MARIANE DE ALMEIDA SILVA DO AMARAL
111.00020582/5 MARILDA RIBEIRO DE OLIVEIRA
111.00034214/3 MARILIA CARUZZO MARINO
111.00020828/4 MARLENE BEZERRA DE SOUSA
111.00027434/1 MATEUS MANICA
111.00013134/0 MAURICIO GONCALVES PEREIRA
111.00031023/2 MAURICIO TEIXEIRA DE FIGUEIREDO
111.00012441/7 MELINA MAFRA TOLEDO
111.00029334/4 MILTOM DA CUNHA
111.00016098/5 MOACYR MARTINS PERDIGAO
111.00015267/8 MONICA PASQUARELLI DESA
111.00030257/0 MONIQUE CAVALCANTI OLIVEIRA
111.00026593/9 NADIA APARECIDA DE LIMA
111.00044487/2 NATHALIA SANTOS DA CRUZ
111.00041396/6 NICOLE NASCIMENTO ROVANI
111.00018123/7 PAMELLA CRISTHINE ALVES DA FONSECA MEFFE
111.00045131/7 PATRICIA FERREIRA CRAVEIRO
111.00034081/3 PATRICIA MILANEZ
111.00019334/1 PATRICIA PACINI
111.00021257/0 PAULA FRAIMAN BLATYTA
111.00012303/3 PRISCILA CHECOLI FIGUEIREDO
111.00040279/6 PRISCILA THOME RAFA
111.00044902/0 RAFAEL GARCIA MORCILLO JUNIOR
111.00042792/2 RAFAEL RIBEIRO
222.00000002/2 REGIANE ALMEIDA OLIVEIRA ARAUJO
111.00013437/3 REGINA CELIA DA CRUZ COSTARDI
111.00034244/0 REJANE FERREIRA SILVA
111.00037710/1 RENATA DAVILA COUTO
111.00042696/3 RENATA VALERIA LONGO TEIXEIRA
111.00021490/7 RICARDO AUGUSTUS BARONE
111.00043405/2 ROBERTA HARUMI KUNIYOSHI
111.00020540/0 RODOLFO SIERRA CASTRO
111.00030019/1 RODRIGO MARTINS BRANDAO
111.00038586/2 RODRIGO MOREIRA DE SOUZA
111.00044019/9 ROGERIO APARECIDO DA SILVA
111.00032497/8 ROGERIO EDUARDO DA COSTA MORAES
111.00031989/4 ROGERIO TADEU SEPPELFELD
111.00042315/0 ROSEMAR APARECIDA PROTA DA SILVA
111.00041507/2 SANDRA DA CRUZ DA SILVA RODRIGUES FORTES
222.00000001/1 SANDRA REGINA ASKINIS PASCHOALINO

EDITAL nº 06/2009 DO PROCESSO SELETIVO 01/2009 – HMU, DE 22 DE MAIO DE 2009 – Prova de Títulos – PÁGINA 6 DE 1

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
111.00017154/6 SARA FERREIRA PINTO
111.00030071/3 SAULO RIBEIRO SA SILVA
111.00045718/8 SAYURI INUZUKA
111.00032947/3 SELMA AMPARO ORTOLA SIMO
111.00023767/6 SERGIO HENRIQUE ALVES DE CASTRO
111.00013938/2 SERGIO HENRIQUE COUTO HORTA
111.00021740/3 SERGIO SAITO
111.00025919/8 SHEILA MOLINA
111.00014450/3 SHEILA YAE MIYASATO ENDO
111.00013006/2 SHEILA ZACHARIAS
111.00025591/2 SILVANA PULCINELLI SANTOS
111.00040501/0 SILVIA ARROYO RSTOM
111.00035090/6 SILVIA TAVARES DE AGUIAR SILVA
111.00044596/6 SIMONE DOS SANTOS DE LIMA
111.00034756/0 SIMONE GABRIELE PICCOLI VITORIANO
111.00036504/9 SIRLENE APARECIDA DA SILVA SANTOS
111.00036462/4 SONIA PEREIRA DOS SANTOS TORRES
111.00046667/8 SORAIA BODANI FUMERO DE MORAES
111.00024759/7 TAMMY OHARA NEVES SILVA
111.00019652/3 TARCIANO MACHADO BARBOSA
111.00020924/3 TATIANA SHIGUEMI YAMANAKA
111.00042020/0 TATIANA TIZZO HATAKEYAMA
111.00014018/4 THAIS ALQUEZAR FACCA
111.00043686/1 THAIS MENDES GONCALVES
111.00024576/0 THAISA ARAGAO SANTANA
111.00013972/6 THIAGO DA SILVA CHAVES
111.00045502/5 THIAGO LEONEL RODRIGUES DE OLIVEIRA
111.00030685/1 THIAGO PEREIRA ARICO
111.00040677/1 TIAGO COUTINHO CORREIA
111.00015562/0 UBIRATAN PINTO GONCALVES
111.00034420/2 UILIAN FRANCISCO DA MOTA
111.00020183/3 VALDETE AMORIM CORREA
111.00022549/5 VALQUIRIA CADO MONTEIRO TRAJANO
111.00013087/2 VANESSA DOS SANTOS SILVA
111.00027046/1 VANESSA NOVAIS DE OLIVEIRA
111.00013416/6 VERA LUCIA BOLZAN
111.00041815/9 VERA LUCIA DE JESUS SIMOES
111.00045481/8 VERONICA EL AFIOUNI
111.00025054/7 VERONICA PAULA TOREL DE MOURA
111.00028448/6 VILSON DIEGO DE OLIVEIRA SILVA
111.00025526/6 VIVIAN MOREIRA MARTINEZ
111.00012536/8 VIVIANE MOMCE MARTIN VOLPATO
111.00015994/7 WAGNER BEZERRA DA SILVA
222.00000004/4 WAGNER CELSO GOMES BARBOSA
111.00020193/9 WALTER ARAUJO AMORIM
111.00026663/7 WELLINGTON SILVA DO NASCIMENTO
111.00019575/9 WILLIAN MOLEIRO
111.00045011/1 WILSON DA ROSA FILHO

São Bernardo do Campo, 09 de julho de 2009.

Caroline Saint´Aubin

Diretora Administrativa e Financeira
Hospital Municipal Universitário de São Bernardo do Campo

Elaine Machado Lopez

Diretora Geral
Hospital Municipal Universitário de São Bernardo do Campo